CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR MIGUEL PEREIRA DE SOUZA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 25/2019

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico de Cidadão

Buziano ao Sr. Maycon Siqueira de Souza que será entregue

na Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Sr. Maycon Siqueira de Souza, que será

entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Maycon Siqueira de Souza, filho de Antônio Luiz Pereira de Souza e Elizabeth de Siqueira de Souza,

é um advogado renomado, carioca, porém de família tradicional buziana. Sobrinho-neto do saudoso João

José de Carvalho, mais conhecido como João Guelo. Com muita desenvoltura no meio político, começou

cedo sua militância em prol da cidade de Armação dos Búzios. Com seu trabalho já conseguiu emendas

parlamentares para nossa cidade, e hoje vem desenvolvendo projetos junto com a OAB de Búzios, onde é

o Diretor Geral da Escola Superior de Advocacia e Vice-Presidente da Comissão de Segurança Pública.

Sala das Sessões, 07 de agosto de 2019

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA

Vereador Autor